
ELEKTRO EBNER GMBH, SCHIEMERSTRASSE 3, 5400 HALLEIN 
 

 

Gültig ab 01.01.2024 

 
Von der Obersten Preisbehörde im Bundesministerium für Handel, Gewerbe und Industrie am 09.10.1975 genehmigt als ordnungsgemäß im Sinne der Verordnung des Handelsministeriums vom 11.09.1975, 

über die Preisauszeichnung für bestimmte Dienstleistungen, BGBL Nr. 496 vom 26.09.1975. 

 

PREISVERZEICHNIS FÜR ELEKTROMONTEURE ,          PREISVERZEICHNIS FÜR KUNDENDIENST 

SERVICE-, EIB-KNX-, NETZWERK- und CAD-TECHNIKER         UNTERHALTUNGSELEKTRONIK UND HAUSHALTSGERÄTE 

 

Betriebliche Normalarbeitszeit:            Betriebliche Normalarbeitszeit: 

Montag – Donnerstag von 07.00 bis 16.30 Uhr          Montag – Freitag von 08.00 bis 17.00 Uhr 

Freitag   von 07.00 bis 12.00 Uhr 

                Die kleinste Zeiteinheit, die berechnet wird, beträgt:  

Die kleinste Zeiteinheit, die berechnet wird, beträgt: 0,5 Stunden ohne Wegzeit      0,15 Stunden für Kundendiensttechniker ( = 1 Zeiteinheit) 

 

1. PREIS EINER ARBEITSSTUNDE (Stundenverrechnungssatz)        1. PREIS EINER ARBEITSSTUNDE (Stundenverrechnungssatz) 

 

Der Stundensatz für eine NORMALSTUNDE beträgt für         Der Stundensatz für eine NORMALSTUNDE beträgt für 

 

EIB-KNX-Techniker/Netzwerk-Techniker/CAD Techniker         Kundendiensttechniker Unterhaltungselektronik 

€ 110,60 + € 22,12 Ust. = € 132,72 inkl. 20 % Ust.            € 77,50 + € 15,50 Ust. =€ 93,00 inkl. 20 % Ust. 

 

Obermonteur für Elektroinstallationen           Kundendiensttechniker Haushaltsgeräte 

€ 77,50  + € 15,50 Ust. = € 93,00 inkl. 20 % Ust.            € 77,50 + € 15,50 Ust. =€ 93,00 inkl. 20 % Ust. 

 

Elektromonteur für Elektroinstallationen           2.WEGKOSTEN 

€ 70,10 + € 14,02 Ust. = € 84,12 inkl. 20 % Ust.      Stadtgebiet Hallein bis 10 km   €   7,20 + € 1,44 Ust. =  €   8,64 inkl. 20 % Ust. 

                ab 10 km     € 19,10 + € 3,82 Ust = € 22,92 inkl. 20 % Ust. 

Jungmonteur für Elektroinstallationen           ab 15 km     € 26,50 + € 5,30 Ust. = € 31,80 inkl. 20 % Ust. 

€ 64,50 + € 12,90 Ust. = € 77,40 inkl. 20 % Ust. 

                3.KOSTENVORANSCHLAG IN DER WERKSTATT 

Helfer                Kostenvoranschlag Gerätereparatur  €   32,50 + € 6,50 Ust. =€ 39,00 inkl. 20 % Ust. 

€ 51,10  + € 10,22 Ust. = € 61,32 inkl. 20 % Ust.        

 

Servicetechniker für Störungs- und Reparaturarbeiten         4.KOSTENVORANSCHLAG AUSSERHALB DER WERKSTÄTTE 

    € 77,50 + € 15,50 Ust. = € 93,00 inkl.20 %  Ust.      Kostenvoranschlag Fahrtkostenpauschale 1   € 41,67 + €  8,33 Ust. = € 50,00 inkl. 20 % Ust. 

                Kostenvoranschlag Fahrtkostenpauschale 2   € 50,83 + € 10,17 Ust. =€ 61,00 inkl. 20 % Ust.  

                Kostenvoranschlag Fahrtkostenpauschale 3   € 60,00 + € 12,00 Ust. =€ 72,00 inkl. 20 % Ust. 

 

2.WEGKOSTEN               5.EINSTELLPAUSCHALE FERNSEHGERÄTE ohne Fahrtkosten 

Stadtgebiet Hallein bis 10 km €   7,20 + € 1,44 Ust. =  €   8,64 inkl. 20 % Ust.       beinhaltet ein Softwareupdate in der Werkstätte, automatischer Sendersuchlauf sowie  

ab 10 km   € 19,10 + € 3,82 Ust =  € 22,92 inkl. 20 % Ust.       sortieren von 30 Programmen nach Kundenwunsch 

ab 15 km   € 26,50 + € 5,30 Ust. = € 31,80 inkl. 20 % Ust.             € 41,67 + € 8,33 Ust. = € 50,00 inkl. 20 % Ust. 

 

Techniker-Meisterstunde € 110,60 + € 22,12 =  € 132,72 inkl. 20 % Ust. 


